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O 6romkeTe YpyMKaiicKoro cenbckoro okpyra Bypabaiickoro pationa Ha 2025-2027 romst

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
roga Ne 8C-26/17

B cootBerctBuM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromxeTHoro koaekca Pecyonuku Kazaxcran
NOANYHKTOM 2-7) myHkTa 2 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YyMpaBJieHUU U camoympasieHuu B Pecriyonuku Kazaxcran", bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YTBepauTs Or0/xeT Y pyMKaicKOro celibckoro okpyra bypabaiickoro paiiona Ha 2025-
2027 roasl, cOracHO MPUIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxoawl — 44413,0 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 16759,0 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutaina — 0,0 Teics4 TEHTe;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepTOB — 27654,0 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 44413,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KpeaAuToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBaMu — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduimura (Mcnonb3zoBanue npoduimra) O6romkera — -0,0 THICSY
TEHTE.

2. Y4areHbl HOpMaTUBBI paciipeieiieHus 10X010B B Or0keThl ropoja [lyunncka, mocenka
Bypabaii u cenbCKuX OKpPYroB B CIEIYIOIIUX pa3Mepax:

10 MHJMBHUAYaJIbHOMY MOJOXOJAHOMY HAJIOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITLIATHI B 010 1keThl Topoaa [llyunncka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.

3. YuecTh, uTO B ceiabCcKkoM Oropkere Ha 2025 roa mpeaycMoTpeHa CyOBEHIHS,
nepejaBaemasi u3 paiioHHoro OropkeTa B cymme 24220,0 ThicsAY TEHTe.
4. YdecTb, 4YTO B COCTaBE MOCTYIUIEHHH cellbckoro Oromkera Ha 2025 rTon

MIPELYCMOTPEHBI LIEJIEBbIE TPAHCPEPTHI U3 BBIIECTOALIUX OIOIKETOB COTVIACHO MPHUIIOKEHUIO
4.



5. IIpemxycMOTpeTh 3a CUET CPeJICTB MECTHOI'O OIOJDKETa CTUMYJIHPYIOIIUE HaT0aBKU K
JIOJDKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3aiuil, GUHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoguTensim Bcex kateropuit u 30 % ocTanbHBIM paOOTHUKAM.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B fieictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Bypabarickoro palfOHHOTO MacIuXaTa M.HypnaHoBa

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
Bypabaiickoro pailoHHOr0 MaciauxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/17

Bromxer Ypymxkaiickoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, THICSIY TE€HTE
Tlonxmnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 44413,0
| Hanorosnie 16759.0
MOCTYTUICHUSI
01 ITopoxonuemi Hastor  6090,0
) HHJL[PIBH}Iy@,i’II;HLIﬁ 6090.0
MOJIOXOTHBIM HAJIOT
H
04 ATOTH — HA 95450
COOCTBEHHOCTH
H
| ajgoru Ha 493.,0
HMMYILECTBO
3 3eMenbpHbIH HaJIoT 79,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 8685,0
cpencTaa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN 288.0
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboter U 1124,0
YCIIyTH
IMoctynnenuss 3a
3 HCIOJIb30BaHUE 520.0
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB
COopbl 32 BeACHHE
MpeIIPUHAMATETHCK
4 o i 51 604,0
npoecCHOHATBHON
IeITEILHOCTH
5 Henanorossie 0.0

MOCTYIJICHU S
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DyHKIMOHAJIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009

IMoctynnenue ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
palilOHHOTO 3Ha4Y€HUs
) OroKeTa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

aKuMa

OKpyTa
Ycenyru no
obecTmeyeHuIo

JIESITETFHOCTH aKMMa
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo

OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

aKuMa

OKpyra

OcBelieHne  yiaun
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

ObGecneuenune
CaHUTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

0,0

27654,0

27654,0

27654,0

CyMMa, TBICSAY TCHI'C

5
44413,0

33522,0

33522,0

33522,0

5805,0

5805,0

5037,0

600,0



12

124

011

013

bnaroyctpoiictBo u

168,0
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
Tpancmopt © 5086.0

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceina, 5086,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 5086,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

I1I. Yuctoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

0,0

[Toramenue
010 T)KEe THBIX 0,0
KpEINUTOB

IV. Canpno mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

[MpunobpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu

p 0,0
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
npo¢wunur) Oromkera 0,0

VI. ®unancupoBaHue
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)

Oromxera

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo
Bypabaiickoro paiioHHOTO MaciImxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/17



Bromxer Ypymxkaiickoro ceasckoro okpyra Ha 2026 rox

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Iloctynnenune ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KanuTana

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
44069,0

17388,0
6395,0

6395,0

9848.,0

493,0

80,0

8987,0

288,0

1145,0

520,0

625,0

0,0

0,0

26681,0

26681,0



Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
PaliOHHOTO 3HAYEHUs

26681,0

) OroKeTa

OyHKIIMOHANBHAS TPyIa

AMUHHACTPATOP OOPKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, THICSIY TCHTC
IIporpamma

HaumenoBanue

1 2 3 4 5
II. 3atpatsr 44069,0
T'ocynapctBeHHbIe

01 yenyru  obmero  31709,0
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 31709,0
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paiionHoro 31709,0
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

07 .
JHHOE XO35IHCTBO

6589,0

Anmnapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3Ha4YeHus, cena, 6589,0
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

008 5264,0

Ob6ecneucHue
009 CaHHUTApPUHU 1149,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 176,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

12 5771,0

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, S5771,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa



OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
013 ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

5771,0

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

V. Jdedpunur (
npodunur) Gromxkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 3 x pelIeHno
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexadps 2024 roga
Ne 8C-26/17

Bromxer YpymKaiickoro ceasckoro okpyra Ha 2027 roz

Kareropus
Kinacc
CyMMa, ThICSIY TE€HT€
TTonxmacc
HaumeHnoBanue
1 2 3 4 5

1. JToxobl 44556,0



01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AMuHHCTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BelcHHE
MpPEANPUHUMATENBCK
o H u
npoheCCHOHATBHOMN
JIESTEIHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

IToctynnenue ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Karmrana

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona

palilOHHOTO 3Ha4Y€HUs

) OropKeTa

HanmenoBanune

18199,0

6714,0

6714,0

10340,0

493,0

80,0

9479,0

288,0

1145,0

520,0

625,0

0,0

0,0

26357,0

26357,0

26357,0

CyMMa, TBICSAY TCHI'C



01

07

12

124
001
124
008
009
011
124
013

4
II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcBelieHne  yJuil
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Obecneuenune
(hYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B TOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

5
44556,0

31709,0

31709,0

31709,0

6881,0

6881,0

5501,0

1196,0

184,0

5966,0

5966,0

5966,0

0,0



BrogxeTHEIe 0,0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHedunur (
npodumur) Oromxkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenue 4 x penIeHUI0
Bypabaiickoro paiioHHOTrO Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/17

ITeneBsie TparChEPTH OI0MKETY YPYMKaHCKOrO CEIbCKOT0 OKpYra U3 BEIIECTOSINIX GI0IKETOB

Ha 2025 rox

HaumenoBanue
1 2

LleneBble Tekyiuue TpaHChHEPTHI
OromKeTaM

HUXKCCTOAIIUM

3434,0

B TOM YHCJIC:

3a cuer TpaHc(hepTOB paioHHOrO (ropoaa paroHHOTO

34340
3Ha4eHus) OrojKeTa:

Crumynupyromue Haq0aBKH K JOJDKHOCTHBIM OKJIaaM
pabOTHHUKOB OpTaHHU3AINH,
paifoHHOTO OO/KETa

¢unancupyemsrx w3 2798,0

Ha oOGcnyxuBanne moxmyns "Byxranrepckuii ydet"

636,0
nporpammsl [lapyc-Ka3 ’

CyMMa, ThICAY TCHI'C
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